
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지역인재육성

단위: 군장학회 운영(장학사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

자치행정과 8,459,423 8,420,704 38,719

지역인재육성 8,459,423 8,420,704 38,719

군장학회 운영(장학사업특별회계) 8,459,423 8,420,704 38,719

장학사업운영[자체] 8,459,423 8,420,704 38,719

706 기타내부거래 8,287,323 8,248,604 38,719

03 적립금 8,287,323 8,248,604 38,719

○ 인제군장학회 적립금 8,287,323 8,248,604 38,719경정 8,287,323,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료보호기금 운영(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

주민복지과 629,854 635,460 △5,606

국 91,618 91,618 0

도 18,806 18,806 0

군 519,430 525,036 △5,606

국민기초생활보장 629,854 635,460 △5,606

국 91,618 91,618 0

도 18,806 18,806 0

군 519,430 525,036 △5,606

의료보호기금 운영(의료보호특별회계) 629,854 635,460 △5,606

국 91,618 91,618 0

도 18,806 18,806 0

군 519,430 525,036 △5,606

의료급여 비용부담[자체] 492,738 498,344 △5,606

308 자치단체등이전 492,738 498,344 △5,606

07 자치단체간부담금 492,738 498,344 △5,606

○ 진료비 예탁금 487,747 493,353 △5,606경정 487,747,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제협력과

정책: 지역산업 진흥

단위: 주민소득 지원(주민소득지원기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

경제협력과 2,530,266 1,692,240 838,026

국 0 20,000 △20,000

군 2,530,266 1,672,240 858,026

지역산업 진흥 2,530,266 1,692,240 838,026

국 0 20,000 △20,000

군 2,530,266 1,672,240 858,026

주민소득 지원(주민소득지원기금특별회계) 1,969,879 1,042,000 927,879

소상공인 융자지원[자체] 1,969,879 1,042,000 927,879

501 융자금 1,927,879 1,000,000 927,879

01 민간융자금 1,927,879 1,000,000 927,879

○ 주민소득지원기금 융자금

1,927,879 1,000,000 927,879경정 1,927,879,000원 * 1식

발전소주변지역 지원(발전소주변지역지원사업특별회계) 560,387 650,240 △89,853

국 0 20,000 △20,000

군 560,387 630,240 △69,853

주민소득사업 지원[자체] 81,000 351,000 △270,000

501 융자금 81,000 351,000 △270,000

01 민간융자금 81,000 351,000 △270,000

○ 주민복지 융자금 30,000 100,000 △70,000

○ 기업유치 융자금 51,000 251,000 △200,000

경정 1,500,000원 * 20건

경정 51,000,000원 * 1년

양수발전댐[자체] 457,600 279,240 178,360

401 시설비및부대비 457,600 271,640 185,960

01 시설비 457,600 271,640 185,960

○ 양양양수발전소 0 271,640 △271,640

○ 기린태양광발전사업(양양양수)

450,000 0 450,000

○ 기린태양광발전사업(양양양수풍력)

7,600 0 7,600

경정 0원

450,000,000원 * 1식

7,600,000원 * 1식

402 민간자본이전 0 7,600 △7,600

01 민간자본사업보조 0 7,600 △7,600

○ 양양양수풍력발전소 0 7,600 △7,600경정 0원

용대풍력발전[자체] 21,787 20,000 1,787

국 0 20,000 △20,000

군 21,787 0 21,787

402 민간자본이전 21,787 20,000 1,787

국 0 20,000 △20,000

군 21,787 0 21,787

01 민간자본사업보조 21,787 20,000 1,787

○ 주민소득증대사업(용대풍력)

21,787 20,000 1,787경정 21,786,450원 * 1식

국 0 20,000 △20,000

군 21,787 0 21,787



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 군계획의 종합관리

단위: 도시계획시설 매수청구보상(장기미집행도시계획시설대지보상특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

도시개발과 316,703 200,000 116,703

군계획의 종합관리 316,703 200,000 116,703

도시계획시설 매수청구보상(장기미집행도시계획시설대

지보상특별회계)

316,703 200,000 116,703

장기미집행시설 대지보상[자체] 316,703 200,000 116,703

401 시설비및부대비 316,703 200,000 116,703

01 시설비 316,703 200,000 116,703

○ 장기미집행 토지보상

316,703 200,000 116,703경정 316,703,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 수자원 개발

단위: 댐주변지역 지원사업(다목적댐주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

안전건설과 1,076,551 1,069,994 6,557

수자원 개발 1,076,551 1,069,994 6,557

댐주변지역 지원사업(다목적댐주변지역지원사업특별회

계)

1,076,551 1,069,994 6,557

댐주변지역 지원[자체] 1,076,551 1,069,994 6,557

401 시설비및부대비 1,076,551 1,069,994 6,557

01 시설비 576,551 569,994 6,557

○ 다목적댐 주변지역 지원사업

576,551 569,994 6,557경정 576,551,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

상하수도사업소 22,675,142 19,268,546 3,406,596

국 6,113,000 6,113,000 0

기 5,617,639 5,682,364 △64,725

도 90,500 40,500 50,000

군 10,854,003 7,432,682 3,421,321

깨끗한 수질관리 22,302,892 18,924,621 3,378,271

국 6,113,000 6,113,000 0

기 5,457,802 5,522,496 △64,694

도 90,500 40,500 50,000

군 10,641,590 7,248,625 3,392,965

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 4,895,000 3,164,000 1,731,000

국 417,000 417,000 0

도 50,000 0 50,000

군 4,428,000 2,747,000 1,681,000

소규모수도시설 운영[자체] 140,900 140,900 0

201 일반운영비 28,100 28,600 △500

01 사무관리비 28,100 28,600 △500

○ 소규모수도시설 소모품

500 1,000 △500경정 500,000원 * 1식

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○ 소규모수도시설 운영 500 0 500500,000원 * 1식

소규모수도시설 확충[자체] 3,296,000 1,665,000 1,631,000

401 시설비및부대비 3,296,000 1,665,000 1,631,000

01 시설비 3,291,000 1,660,000 1,631,000

○ 인제읍 원대리 안삽재 소규모수도시설 공사

131,000 0 131,000

○ 기린면 진동리 소규모수도시설 공사

1,600,000 100,000 1,500,000

131,000,000원 * 1식

경정 1,600,000,000원 * 1식

가뭄극복 식수관리[도비] 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 가뭄대비 보조관정 개발

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 13,852,492 13,160,621 691,871

국 5,696,000 5,696,000 0

기 4,006,806 4,038,496 △31,690

도 40,500 40,500 0

군 4,109,186 3,385,625 723,561



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모하수처리시설 운영[자체] 234,242 162,000 72,242

207 연구개발비 133,242 61,000 72,242

01 연구용역비 133,242 61,000 72,242

○ 공공하수처리시설 정밀진단 용역비

30,000 0 30,000

○ 남면·서화공공하수처리시설 악취기술진단

용역비 42,242 0 42,242

30,000,000원 * 1식

42,242,000원 * 1식

소규모하수처리시설 확충[자체] 1,365,000 745,000 620,000

401 시설비및부대비 1,365,000 745,000 620,000

01 시설비 1,360,000 740,000 620,000

○ 인제읍 남북리(갯골천 일원) 오수관로 정비

280,000 30,000 250,000

○ 하수처리장 악취방지 기술진단 용역 및 시설

개선 430,000 60,000 370,000

경정 280,000,000원 * 1식

경정 430,000,000원 * 1식

공공하수처리시설 운영[기금] 1,766,600 1,733,000 33,600

기 1,054,303 1,029,439 24,864

군 712,297 703,561 8,736

405 자산취득비 38,600 5,000 33,600

기 28,564 3,700 24,864

군 10,036 1,300 8,736

01 자산및물품취득비 38,600 5,000 33,600

○ 공기호흡기(인제,남면,북면,기린,서화,용대

처리장) 24,000 0 24,0002,000,000원 * 2개 * 6개소

기 17,760 0 17,760

군 6,240 0 6,240

○ 밀폐공간 환기팬(인제,남면,북면,기린,서화,

용대처리장) 3,600 0 3,600300,000원 * 2개 * 6개소

기 2,664 0 2,664

군 936 0 936

○ 유해가스측정기(인제,남면,북면,기린,서화,

용대처리장) 6,000 0 6,0001,000,000원 * 6개소

기 4,440 0 4,440

군 1,560 0 1,560

서화1리 마을하수도 설치[국비] 3,127,160 3,127,160 0

국 2,207,000 2,207,000 0

기 670,560 670,160 400

군 249,600 250,000 △400

401 시설비및부대비 3,127,160 3,127,160 0

국 2,207,000 2,207,000 0

기 670,560 670,160 400

군 249,600 250,000 △400

01 시설비 2,598,160 2,598,160 0

○ 서화1리 마을하수도 설치

2,598,160 2,598,160 02,598,160,000원 * 1식

국 1,836,700 1,836,700 0

기 575,340 574,940 400



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 186,120 186,520 △400

성재 마을하수도 설치공사[국비] 429,000 429,000 0

국 300,000 300,000 0

기 77,400 77,000 400

군 51,600 52,000 △400

401 시설비및부대비 429,000 429,000 0

국 300,000 300,000 0

기 77,400 77,000 400

군 51,600 52,000 △400

01 시설비 429,000 429,000 0

○ 성재 마을하수도 설치 429,000 429,000 0429,000,000원 * 1식

국 300,000 300,000 0

기 77,400 77,000 400

군 51,600 52,000 △400

위생환경사업장 운영[자체] 405,939 394,566 11,373

101 인건비 44,339 32,966 11,373

03 무기계약근로자보수 27,917 0 27,917

○ 기본급 12,740 0 12,740

○ 상여금 4,247 0 4,247

○ 명절휴가비

1,274 0 1,274

○ 휴일근무수당

1,764 0 1,764

○ 주유급휴가수당 2,548 0 2,548

○ 연차유급휴가수당 784 0 784

○ 급식비 1,680 0 1,680

○ 4대보험 2,880 0 2,880

49,000원 * 1인 * 260일

12,740,000원 * 1/12 * 4회

12,740,000원 * 1/12월 * 60% * 2회

49,000원 * 1인 * 150% * 24일

49,000원 * 1인 * 52일

49,000원 * 1인 * 16일

140,000원 * 1인 * 12월

25,037,000원 * 11.5%

04 기간제근로자등보수 16,422 32,966 △16,544

○ 기본급 11,270 22,540 △11,270

○ 주차유급수당 2,303 4,606 △2,303

○ 월차유급수당 588 1,176 △588

○ 명절휴가비 660 1,320 △660

○ 4대보험료 1,601 3,324 △1,723

경정 49,000원 * 1명 * 230일

경정 49,000원 * 1명 * 47일

경정 49,000원 * 1명 * 12일

경정 1,100,000원 * 60% * 1명

경정 14,821,000원 * 10.8%

위생환경사업장 운영[기금] 480,300 480,259 41

기 359,325 359,294 31

군 120,975 120,965 10

401 시설비및부대비 345,300 345,259 41

기 258,075 258,044 31

군 87,225 87,215 10

01 시설비 344,100 344,059 41

○ 협잡물처리기 교체

272,600 272,959 △359경정 272,600,000원 * 1식

기 204,450 204,719 △269

군 68,150 68,240 △90

○ 터보송풍기 교체 71,500 71,100 400경정 71,500,000원 * 1식



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 53,625 53,325 300

군 17,875 17,775 100

수질보전 및 관리[국비] 1,190,000 1,150,000 40,000

국 630,000 630,000 0

기 217,000 189,000 28,000

도 40,500 40,500 0

군 302,500 290,500 12,000

401 시설비및부대비 290,000 250,000 40,000

기 28,000 0 28,000

군 262,000 250,000 12,000

01 시설비 290,000 250,000 40,000

○ 비점오염원 저감사업 유지보수

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

기 28,000 0 28,000

군 12,000 0 12,000

생태하천복원[국비] 3,356,000 3,356,000 0

국 1,678,000 1,678,000 0

기 1,175,000 1,175,000 0

군 503,000 503,000 0

401 시설비및부대비 0 3,356,000 △3,356,000

국 0 1,678,000 △1,678,000

기 0 1,175,000 △1,175,000

군 0 503,000 △503,000

01 시설비 0 3,356,000 △3,356,000

○ 인북천, 북천 생태하천 복원사업 0 3,356,000 △3,356,000경정 0원

국 0 1,678,000 △1,678,000

기 0 1,175,000 △1,175,000

군 0 503,000 △503,000

402 민간자본이전 3,356,000 0 3,356,000

국 1,678,000 0 1,678,000

기 1,175,000 0 1,175,000

군 503,000 0 503,000

02 민간대행사업비 3,356,000 0 3,356,000

○ 인북천, 북천 생태하천 복원사업

3,356,000 0 3,356,0003,356,000,000원 * 1식

국 1,678,000 0 1,678,000

기 1,175,000 0 1,175,000

군 503,000 0 503,000

도랑살리기[기금] 30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 내촌천 도랑살리기 사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

기 30,000 0 30,000

하천변 쓰레기 수거[기금] 84,615 200,000 △115,385



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 84,615 200,000 △115,385

101 인건비 80,115 187,000 △106,885

기 80,115 187,000 △106,885

04 기간제근로자등보수 80,115 187,000 △106,885

○ 한강수계 하천변 쓰레기 수거

80,115 187,000 △106,885경정 80,115,000원 * 1식

기 80,115 187,000 △106,885

201 일반운영비 4,500 13,000 △8,500

기 4,500 13,000 △8,500

01 사무관리비 4,500 13,000 △8,500

○ 한강수계 하천변 쓰레기 수거 운영 물품

4,500 10,000 △5,500경정 4,500,000원 * 1식

기 4,500 10,000 △5,500

○ 수거 쓰레기 처리비 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 3,000 △3,000

댐상류 하수도시설 확충(수질개선특별회계) 1,555,400 1,600,000 △44,600

기 1,150,996 1,184,000 △33,004

군 404,404 416,000 △11,596

댐상류하수도시설 통합관리[기금] 1,555,400 1,600,000 △44,600

기 1,150,996 1,184,000 △33,004

군 404,404 416,000 △11,596

307 민간이전 1,555,400 1,600,000 △44,600

기 1,150,996 1,184,000 △33,004

군 404,404 416,000 △11,596

05 민간위탁금 1,555,400 1,600,000 △44,600

○ 댐상류 하수도시설 통합관리 운영

1,555,400 1,600,000 △44,600경정 1,555,400,000원 * 1식

기 1,150,996 1,184,000 △33,004

군 404,404 416,000 △11,596

청정산업 지원(수질개선특별회계) 2,000,000 1,000,000 1,000,000

기 300,000 300,000 0

군 1,700,000 700,000 1,000,000

커뮤니티 비즈니스센터 설치[기금] 2,000,000 1,000,000 1,000,000

기 300,000 300,000 0

군 1,700,000 700,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

기 300,000 300,000 0

군 1,700,000 700,000 1,000,000

01 시설비 1,996,400 996,400 1,000,000

○ 평생교육센터 건립 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

행정운영경비(상하수도사업소) 328,884 328,925 △41

기 159,837 159,868 △31

군 169,047 169,057 △10

인력운영비(수질개선특별회계) 286,874 286,915 △41

기 131,524 131,555 △31

군 155,350 155,360 △10



부서: 상하수도사업소

정책: 행정운영경비(상하수도사업소)

단위: 인력운영비(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위생환경사업장 운영지원[기금] 263,682 263,723 △41

기 114,362 114,393 △31

군 149,320 149,330 △10

101 인건비 255,942 255,983 △41

기 108,557 108,588 △31

군 147,385 147,395 △10

01 보수 255,942 255,983 △41

○ 기능직 69,799 69,840 △41

- 8급(19) 31,731 31,772 △41경정 31,731,000원 * 1식

기 13,447 13,478 △31

군 18,284 18,294 △10

재무활동(상하수도사업소) 43,366 15,000 28,366

보전지출(수질개선특별회계) 43,366 15,000 28,366

보조금 등 반환금[자체] 43,366 15,000 28,366

802 반환금기타 43,366 15,000 28,366

01 국고보조금반환금 26,909 0 26,909

○ 11년 비점오염저감사업 국비 집행잔액

5,442 0 5,442

○ 11년 비점오염저감사업 한계수계관리기금 집

행잔액 3,809 0 3,809

○ 12년 비점오염저감시설 국비 집행잔액

4,868 0 4,868

○ 12년 비점오염저감시설 한강수계관리기금 집

행잔액 1,461 0 1,461

○ 14년 비점오염저감시설 홍보·교육사업 국비

집행잔액 11,329 0 11,329

5,442,000원

3,809,000원

4,868,000원

1,461,000원

11,329,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,457 0 1,457

○ 14년 비점오염관리지역 홍보·교육사업 집행

잔액 1,457 0 1,4571,457,000원


